REQUERIMENTO Nº   167/2006

ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO EM ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA AV. ESTADOS UNIDOS, NO  JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA – Telecomunicações de São Paulo um pedido de instalação de um telefone público dentro das dependências da sede do Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba Águia Dourada, estabelecimento  localizado na Avenida Estados Unidos, número 50, tendo em vista a freqüência de muitas pessoas no local.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que a colocação de  orelhão na via pública pode expor  o aparelho a depredações, sendo que, por outro lado, encontrando-se o mesmo no interior do estabelecimento, ele fica mais protegido da ação de vândalos, podendo ainda ser utilizado com mais segurança pelas pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL